ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº       /2022                               Parintins-AM, 08 de novembro de 2022.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa Indicação ao Senador Omar Aziz, no sentido de solicitar uma Emenda

Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para a AMBBI II -

Associação de Moradores do Bairro Itaúna II, para o custeio de cestas básicas, para

que sejam distribuídas para as famílias vulneráveis da cidade e do interior.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

                                A Associação citada, está apta a receber recursos do Governo

Federal, pois conta com equipe técnica tipificada na NOB-RH-SUAS, e realiza várias

ações sociais no Bairro da cidade, assim como, no interior onde há várias famílias

em vulnerabilidade e com essas cestas vão poder ser assistidas com dignidade.

Diante de todo o exposto e que encaminhamos indicação ao

Senador, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para nossa

propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 08 de novembro de 2022.

Paulo César Rodrigues Linhares

UNIÃO BRASIL